est. Sicut q̄ p̄ triēniū durauerit vix cura  
tur. Tinnit⁹ q̄ ex v̄tositate causatur cū  
extenuatiuis v̄tositatis curetur. sicut  
cū aneto calamēto colato origano ⁊ oſi/  
milib⁹ quoz suffumigatione tinnit⁹ sol/  
uitur. Et hec de passionib⁹ auris ⁊ earis  
remedijs dicta sufficiant

## Capitulum. XXI.

De polipo.

p Polipus est supflua caro ex nari/  
bus excreſcēs ex supfluis humo/  
ribus generata. Hāc passionē fetoz hor/  
ribilis temp⁹ comitatur. ⁊ tñ fetoz a po/  
liposo nō sentitur. Propter opilationē  
enī nerui odorabilis talis inter odoris  
⁊ fetoris differētias nō discernit. Nā  
bet autē fieri tam fetoz nariū q̄ polipus  
in hunc modū humores grossi ⁊ viscosi  
fluūt ad carūculas nariū ⁊ ibidē diutur/  
nitate tempis ⁊ actione caloris ⁊ densā/  
tur ⁊ quasi in substantiā carneā ouertū/  
tur que corrupta cui⁹ sit inde fumositas  
resoluta ⁊ aeri immixta inſpirādo et re/  
ſpirando fetozē facit. ⁊ infirmitas talis  
polipus dicitur. q̄nq̄ etiā ad nares descendit  
humiditas ⁊ etiā cōbibit spōgiola nariū  
proſitas ⁊ ibi putreſcēs corruptionem  
generat ⁊ fetozē. q̄nq̄ etiā calidi humo/  
res acumiē suo pustulas in nari⁹ gene/  
rant que locū vlceraunt et excoſiant. An/  
te tam ex corruptione carnis ⁊ humoris  
q̄ ex coartatione inſpirationū cum nō  
poſſit cerebrum depurari. fetoz necessā/  
rio generatur. Primū igitur remediū  
contra hanc passionē est vt caput forti ⁊  
cōuenienti medicina purgetur. et post  
fluxus intercipiatur. deinde patiēs aquas  
calidas nari⁹ attrahat atq̄ sugat vt  
humores inuiscati dissoluātur et educā/  
tur. Ad nares purgādas valent pillule  
dyacostoree cum succo rute et vino tepi/  
to resolute si nari⁹ sint iniecte. Ad re/  
stringendū fluxum mirabiliter valent  
grana thuris albi si sepius assumantur.  
Si vero fuerit polipus confirmatus pre/  
cedentibus purgationibus ⁊ de opilan/  
tibus pulueribus et medicinis corroſi/  
uis amoueat⁹ vel per incisionem sicut i/  
cyrturgia plenius edocetur

## Capitulum. XXII.

De passione narium

p Aliūf etiā nares sepius fluxū  
sanguis. ⁊ hoc fit i masculis trib⁹  
de causis tācū. Fit enī fluxus a cerebro ⁊  
tūc fit cū sternutatione ⁊ cū dolore fron/  
tis ⁊ pūctione. vel ab epate ⁊ tunc dolor  
sentitur in dextro latere ⁊ fluit per dexte/  
rā narē vel a splene ⁊ tūc a sinistro latere  
erit dolor ⁊ fluit p̄ sinistra ptem. Preter  
hec etiā in mulierib⁹ fit a matrice. et tūc  
dolor est circa vmbilicū. Hic flux⁹ q̄nq̄  
est vtilis. Q̄nq̄ enī in febrili etiā acu/  
tis et in frenesi in die cretico solet fieri  
motu nature. ⁊ tūc solet bon⁹ eē. nā bon⁹ ē  
q̄ ante diē creticū fit ex nimia sangui/  
nis interioris ebullitōe ⁊ feruore. vnde  
acumiē suo venas aperit ⁊ fluxum facit  
His ⁊ multis alijs d̄ causis fluit sāguis  
siue aut fuerit fluxus cretic⁹ siue syntha/  
maticus. nō in principio restringat fluxus  
ne crisis impediatur vel ne sanguis  
ad alias ptes vertatur. et synthoma per/  
faciat vt suffocationē ⁊ h̄mōi. Si autē  
nimis augetur fluxus si patiēs esset  
foris esset in pte patienti minuēdus. ex/  
tremitates sunt ligande ⁊ fortius p̄stri/  
gende. medicine restrictiue sunt tympo/  
ribus ⁊ fronti adhibende aqua cū aceto  
in facie p̄fundēda. Si ab epate fiat fluxus  
ponatur ventosa sup epatis regionē  
Si a splene sup splenem. si a matrice  
sup matricē vel māmillas.

## Capitulum. XXIII.

De fetore oris

f Fetor oris q̄nq̄ causatur ex ten/  
tium ⁊ gingiuarū corruptione.  
quandoq̄ ex oris et palati vlceratione  
et putredine. quandoq̄ ex thoracis ma/  
la habitudine et membrorum spiritu a/  
lium viciosa dispositione. quandoq̄ ex  
putrefactione humorū stomachi. quādo/  
q̄ ex vniuersali corporis infectione vt i/  
leprosis quoz anhelitus est fetidus ⁊ in/  
fectiuus. quandoq̄ ex fetidorum come/  
stione. vt patet in illis qui continue co/  
medunt allium cepas atq̄ porrum. quā/  
doq̄ autem fit ex corruptione membra/  
n 4

rum sp̄ialiū ⁊ vniuersali corruptō e hu  
 morū infectōꝝ. Palliari quidē p̄t sed n̄  
 curari. talis aut̄ fetor est st̄tinū interpo  
 lationē non accipiēs. Ille aut̄ qui est ex  
 vicio stomachi interpolat. qz ante pr̄di  
 um est maior ⁊ post pr̄andiū est puus vl  
 nullus. ⁊ hic bñ curat̄ cuz extēsius aro  
 maticis ⁊ confortatiuis. Primo igit̄ ma  
 teria q̄ est in stomacho q̄ fetoris est cau  
 sa digerat̄. diuidat̄ ⁊ expellat̄. post come  
 stionē sepi⁹ vomit⁹ puocetur vt villi sto  
 machi mūdificētur. a putridis cibarijs  
 ⁊ ad putrefactionē dispositis caueat̄. vi  
 no aromatico ⁊ aromaticis ad confortatio  
 nē vtat̄. Si causat̄ fetor ab alijs p̄t gin  
 giuis ⁊ dentib⁹ putridis dētes extrahā  
 tur q̄ sunt in cā vel sanentur. gingiue fri  
 centur ⁊ mūdificētur cū decoctiōe rosarū  
 in vino vl aceto tepido abluant̄ cū pul  
 uere thuris ⁊ mastice ⁊ melle gingiue ⁊  
 radices dentiū fricētur ⁊ mūdificētur

## Capitulum XXIII.

De dolore dentium

¶ Dolore dentium quicq̄ sit vicio sto  
 machi quicq̄ vicio cerebri. ex vi  
 cio cerebri quicq̄ humores frigidi et cali  
 di reumatizantes neruos dentium infici  
 unt ⁊ dolorem inferunt. vicio aut̄ stomachi  
 fit ex humorib⁹ calidis in ip̄o existētib⁹  
 a quib⁹ fumositas resoluta superiora pe  
 tens neruos dentiū et radices mordēdo  
 vel aggrauādo dolorem infert dentib⁹ ac  
 fetore. Si ex acutis et calidis est humo  
 rib⁹ dolor est acutus ⁊ pungitiuus cuz  
 rubore faciei cum asperitate et siccitate  
 gutturis cū siti ⁊ amaritudine oris. Si  
 ex frigidis dolor est minor cū grauamie  
 capitis cū subtumiditate ⁊ pallore cum  
 acetosa eructuatione et oris insipidita  
 te. dolor autē veniens ex cerebro diu du  
 rat sine aliqua interpolatione. qz aliquā  
 to .x. horis vel plus. qui nō p̄cedit ex sto  
 macho. iij. vel. iij. affligit horis ⁊ post q̄e  
 scit. Cause ergo doloris dentiū vt dicit  
 constā. sunt putredines ⁊ fetores ruptu  
 re ⁊ p̄forationes motiones ⁊ casus et li  
 molitates. Perforantur enī dentes ⁊ qñ  
 q̄ rūpūnt. Aliqñ in colore citrinū viri  
 dem vel nigz mutant̄. q̄ oia ex humidita

te putrida nascitur q̄ a stomacho ad liga  
 menta dentiū defluit ⁊ ascendit. Eadem  
 et causa est relaxatiōis ⁊ mot⁹ dentiū at  
 q̄ casus. Nā acuti humores in radicib⁹  
 dentiū dentes p̄forant ⁊ cōsumūt sepi⁹ ⁊  
 relaxāt. Unde sunt causa quare cadunt  
 cū radices deficiūt aut putrescūt. Vmes  
 in dentib⁹ maxillarū fiūt ex humorib⁹ ⁊  
 eoz p̄cauitatib⁹ putrefactis ⁊ cognoscit̄  
 ex pruritu ⁊ titillatione ⁊ continua tere  
 bratione ⁊ dentis perforatione ⁊ fetoris  
 emissionē. et multis alijs modis quere  
 supra li. v. in tractatu de dentib⁹. Iste dē  
 tiū dolorose passiones si sunt ex vicio hu  
 moruz in cerebro vel in stomacho rebita  
 purgatione purgētur. sepi⁹ dentes debis  
 dēnificijs mūdēt. de quib⁹ omnib⁹ suf  
 ficienter tractat cōstan. Vermes dentiū  
 mira ⁊ opio interficiūtur dentes relaxa  
 ti thure ⁊ mastice p̄firmant̄. ⁊ hoc idē fa  
 cit garrarismus de gallis ⁊ malogranati  
 cortice ⁊ balaustie cū aceto p̄paratus

## Capitulum XXV.

De lingua ⁊ sermōnis ablatione

¶ Lingua etiam multipliciter pa  
 titur. aliquādo enī palitricatur ⁊  
 tunc p̄dit voluntariū motum ⁊  
 sermōnis vsus. vt dicit p̄stan. Cui⁹ cau  
 sa est defectus motiue virtutis que exci  
 tatur p̄ sp̄m venientē a cerebro. vel acci  
 dit ex neruo aīalis virtutis vehiculo hu  
 more vel apostemate opilato. vel accidit  
 ex proprio substantie lingue vicio .i. ex  
 mala cōplexione lingue et distemperan  
 tia infrigidante. vel calore ⁊ siccitate vel  
 humore. Aliquādo etiam lingua aposte  
 matur ⁊ tunc intumescit ⁊ sermo impedi  
 tur. Aliquādo ex humore liquido rela  
 xatur ⁊ remollitur neru⁹ lingue ⁊ nimis  
 mollis efficitur. ⁊ tunc debitus sermo p̄  
 nimis remollitam linguā nō formatur.  
 Aliquādo ex humore nimis calido ⁊ sic  
 co cōtrahit ⁊ corrugat̄. ⁊ tunc totalit̄ ser  
 mo impeditur. Aliquādo grauit̄ vlceri  
 bus ⁊ pustulis leditur. ⁊ tunc tam in gu  
 stando q̄ in loquendo impeditur. Si er  
 go lingue substantia sit sana nullas ha  
 bēs maculas. loquela tñ sit ablata a cere  
 bro surgit viciū vel a neruo opilato. ali

qñ pditur loquela ex pdita mēte vt i fre  
 nesi vbi hō nō vtitur imaginatōe. mēo  
 ria. rōne. r ideo nō miz si perit loq̄la q̄  
 est instrumētū rōnis. q̄re supra li. v. de  
 lingua sana r infirma.

## Capitu. xxvi.

De raucedine

r Aucedo multis h3 fieri de causis  
 qz ex siccitate vel humiditate et  
 spirituu r vtutu defectibilitate. ex sicci  
 tate duplt. aut enī siccitas ineqlitate fa  
 cit. aut ostringit meat. Dñ ei ex sicca  
 te exasperat arteria ex asperitate seqtur  
 ineqlitas r ex ineqlitate raucedo r vob  
 cis impedimētū. Itē ex siccitate fistulas  
 r pulmonē coartate seqtur vtrūqz pdi  
 ctōz. Ex hūiditate silt r duobz modis aut  
 ex hūiditate p̄ta in vasis r maxime in  
 lāngue. aut ex fleumate a superioribz di  
 stillate. sanguis ei supabūdas venas di  
 stēdit. An r meat coartatur r seqtur vo  
 cis impedimētū. Silt fleuma distillans  
 in tracheā arteriā r fistulas pulmōis p̄  
 dicta opatur. ex defectu etiā spūs r vtu  
 tis impedit vor qd p̄z q̄ ei fortitudo ex  
 spū pficit r vtute. si ergo est ex siccitate  
 cognoscat ex sicca tussi. q̄ est offendiculū  
 spūs i trachea arteria vel p̄ cōpassionē ē  
 qñ est sintoma morbi vel p̄ cōpassiones  
 qñ fit ex siccitate exasperate q̄ est ex frigi  
 ditate fistulas pulmōis coartate r spūs  
 offendere. An generatur tussis vel ex hu  
 miditate a cerebro distillate. Istis enī  
 modis habet fieri tussis q̄ impedit ipam  
 vocem. vel cognoscat raucedo ex pūctura  
 in spūalibz quasi ex spinis facta ex graci  
 litate colli ex tori corpis maculētia. san  
 guinē vō in causa esse cognoscam̄ ex tus  
 si aliquātulū humectata rubore faciei ve  
 nariū eminetia dulcedine oris. Fleuma  
 esse in causa cognoscam̄ ex tussi aliqua  
 tulū humectata. ex oris insipiditate r sa  
 liuar abundātia. Defectū spirituu esse  
 cognoscam̄ in causa ex debilitate r ex te  
 nuitate tori corpis ex febre pcedere vel  
 ex ieiunio r fluxu et omnibz que corpus  
 extenuant. si ergo hęc raucedo fit ex cau  
 sa sicca r calida a b̄stineat. a salis calidis  
 et sicis frigidis r salis vtatur t̄pate frigi

dis r etiā humidis mediocriter calidis  
 si ex sanguie est passio fiat minutio. si ex  
 fleumate ventur purgatōes r opilatiue  
 que in frigida causa sunt necessarie. si ve  
 ro est ex defectu spirituu subueniēdū est  
 resumptiuus r confortatiuis. ea dē aut ē cu  
 ra raucedinis r tussis. vide i plac. r osta.

## Capitu. xxvii.

De squinantia et suffocatione guttu  
 ris.

Squinantia est gutturis suffoca  
 tio r puenit ex apostemate i gut  
 ture. cui tres sunt spēs. In pri  
 ma tota materia colligit interi in quodam  
 folliculo inter tracheā arteriā r iso  
 phagū. r cognoscat ex vehementi colore  
 nullo tumore exteri apparet. apto etiā  
 ore tumor interi non apparet. ex febre  
 acutissima r ex impedimēto vocis et ex  
 iudicio patiētis. nihil enī pnt trāsgluti  
 re. r hęc spēs incurabilis est. interficit ei  
 sepi prima die. Scda ē spēs qñ i mior  
 quātitate recolligit intra r extra i maio  
 ri. r dicitur squinātia. r habet oia signa q̄ pri  
 ma s̄ remissioza. r apparet aliqs tumor  
 extra. r hęc spēs vix curatur. Tertia vō  
 spēs est qñ tota materia colligit extra r  
 dicitur sinācia. cui signa sunt vehemēs tumor  
 extra. febris lēta. color modic sine diffi  
 cultate spirādi r respirādi. r hęc spēs nō  
 interficit nisi tumor ad iteroza se retra  
 xerit. Fit aut hęc passio principaliter ex  
 sanguie. secundario ex fleumate r melan  
 colia. nunqz ex colecta. r cognoscuntur hęc  
 cause p̄ sua signa. Isti passionis prima  
 cura est sanguinis extractio in quātita  
 te multa. s̄ incidant etiā vene sub lingua  
 fiunt scarificationes cum ventosis in col  
 lo et in scapulis. deinde apponant lenifē  
 catiua maturatiua r mūdificatiua. que  
 supra li. v. de gutture

## Capitu. xxviii.

De difficultate anhelandi inspiran  
 di et respirandi

Difficultas inspirādi r respirādi  
 vel vtrūqz dicitur asma vel distma Et  
 accidit duplici de ca. s. ex sicca  
 te coartate. qz qñ pulmo non pōt litere

dilatari et stringi inde sequitur asma. vel  
quoniam ex humore ipeditur motus pulmonis. quoniam  
ei superabundat humor externus in superficie pul  
monis cuius mole oppellus non potest libere  
dilatari. et tunc est species astmatis quod dicitur san  
guisugum a sanguisuga. quod cum violentia at  
trahit aerem ad cor refrigerandum. Aliquan  
do abundat humor internus in fistulis pulmo  
nis cuius interpositio est pulmo non potest libere  
stringi et tunc dicitur anhelus. quod in hac specie  
laborat patiens in expirando. Aliquando autem abun  
dat humor internus et externus propter quod non potest  
pulmo libere dilatari nec stringi. et tunc  
est illa species quod dicitur orthonia. id est spiritus rectitu  
dinis quod patiens laborat equaliter in inspira  
do et expirando. et ita sunt tres species asma  
tis secundum tres humorum dispositiones si ex siccita  
te et caliditate vngentis electuariis sy  
rupis frigidis et humidis curetur et eco  
uerlo. vide in plac.

## Capitulum. XXIX.

De sputo sanioso et sanguinolento

circa sputum etiam accidunt passio  
nes. ut patet in empiricis in quibus est spu  
tum saniosum et vitulatum et emoptoi  
cis in quibus est sanguinolentum. Empirica enim  
dicitur passio quoniam sanies excreat. et hoc contingit  
in causis reumaticis et pleureticis et pi  
leumonicis et in alijs apostematibus tho  
machi pectoris vel pulmonis. Hoc autem fieri  
hoc modo dicitur humor a superioribus distillat in  
pulmonem. pulmo repcutitur et repcutio  
ne sculcat et exsculcatio sanies nascitur  
vel pulmo ulceratur vel defluens humor ad ali  
quod locum ad apostema recolligitur et ibi ista  
nec commutat quod vi nature vel symptomatis  
resoluitur per sanie siue saniosum sputum eua  
ciatur. et non tamen quodlibet sputum sanie dicitur empiri  
cus iudicari pleuretici ei sanie ipsius et  
multi alij. et tamen non sunt empirici. Sed illi  
qui infecio est pulmonis et est saniosa habi  
tudine sunt corrupti. quorum signa sunt ista  
sputum saniosum corporis maculenta. colli  
gracilitas. et tussis cum difficultate anhe  
landi. facies subhumida. tumet et dolent  
orbis oculorum. Et moventur sunt per os san  
guinem expuerit. quod contingit per alicuius ve  
ne aprione per humorum multitudine et eorum  
fumositate per corrosione vene per caloris

excessus. calore ei poros aperire sanguis  
emittitur et exsudat. et dicitur mitti per dyabro  
lim. id est per resudationem. et tunc sanguis emissus  
est purus et paucus absque dolore patien  
tis. et anhelus sentitur calidus. ab alijs autem me  
bris frequenter redudat ad os sicut a cere  
bro. et tunc est cum rubore faciei et venarum  
oculorum quoniam a pulmone. et tunc est sanguis  
spumosus cum tussi et dolore sinistre man  
mille. et sic de alijs membris in quibus sanguis  
colericus vi nature et symptomatis motus  
nunc per nares. nunc per os emittitur et purgatur.  
Prima itaque passio. id est sputum saniosum sa  
netur dissolutiuis. mundificatiuis et ex  
tersiuis. et caueatur ne in primum conuertatur.  
longum ei empirica per pleuresim infra  
xl. dies in primum conuertatur. ut dicitur Hippocritus.  
Secunda vero passio. id est emoptico sanetur  
mundificatiuis et constrictiuis medicinis.  
sicut in viaticis. continetur et in plac.

## Capitulum. XXX

De ptisi

per ptisim est consumptio naturalis hu  
moris corporis ex vlcere pulmo  
nis pueniens. Fit aliquando ex reumate a ca  
pite distillatum in pulmonem quem repcutit  
et repcutiendo cauat. et cauando vlcerat si  
cut gutta paulatim distillando petram ca  
uat. Fit autem ex nimia substantie pulmonis  
siccitate quod arefacta de facili laceratur. si  
cut pampin vitis in fine autumnus desicca  
tus leui vento dissipatur. Fit autem aliquando ex  
sanguine quod aliquando vena rumpitur in pulmone.  
Sanguis talis aliquando in sanie conuertitur et sa  
nies inficit et vlcerat pulmonem. Unde et  
Hippocritus. ex sanguine et sputo ptisim et fluxus  
et ex vlcere pulmonis sic consumitur to  
tum corpus. Primo. enim per sui dilatatio  
nem ab exterioribus trahit aerem quem mini  
strat cordi ad sui inati caloris mitigationem  
quod dum vlceratur propter sensum proprie lesiois cohi  
bet motum suum nec secundum debitum dilatatur. unde  
insufficiet aerem cordi ad ministrandum quare  
paulatim calor intenditur et paulatim cor  
pus consumitur. febris enim ethica conuertitur  
ptisim quod substantiale consumit corpus huius  
durat. ois ei ptisim ethica est si conuertitur.  
Tal' ei passio non dicitur facili curatur ex quo iura  
lescit. et affligit. et dicitur. omne inquit vulnus

difficile sanari nisi mūdet. Ulcus aut pul-  
monis purgari nō potest nisi cū tussi, tussis  
aut vuln' consolidari non pmitit. dilatat  
enī rapit. An putredines maiores i se  
recolligit, dū prim colligit pri purgat  
insanabile reddit apostema dū ita circi-  
nat. Qui ergo ptisim vult sanare. Pri-  
mo vuln' pulmōis sanet priusq̄ putre-  
scat. Astius at ptisim confirmate sunt sig-  
na. calor ptinu' sed lent' in vol' manūū 7  
pedū acutior. rubor in maxill'. stricture i  
stata. sitis cū aspirate lingue. colli graci-  
litas. toti' corpis sumptō. vnguiū 7 ex-  
tremitatū strictō. cōcauitas fm orles  
oculor' dolor sinistre spatule vsq̄ ad hūe-  
rū. flux' capill'or'. 7 hoc signū est morē in-  
p'rio imminētis. sic sputū fetidū 7 virulē-  
tū. Et anhelit' plus ferid' 7 suero signat  
totalē substātie pulmōis corruptelā. Ta-  
lis est nutritiō' diēta q̄ refrigerat 7 soli-  
dat ac restaurat. Den' igit mediocrit'  
fr igida caloris febril' mitigatiua. medi-  
ocrit' ventris mollificatiua. p'cipue tñ ca-  
uēdū est ne nimis soluat. qz si flux' acci-  
dit mors intrat vita recedit. vt d' Egid.  
valent eis humectantia et humoris cō-  
sumpti restauratiua.

## Capitulū. XXXI.

De tremore cordis siue cardiaca passiōe.

Remor siue cardiaca est passio  
cordis sic dicta. qz ex defectu cor-  
dis orit' sepe. Duplex est at car-  
diaca. s. diaforetica. i. poror' aptiua qz po-  
ror' aptioez cōcomitat'. Alia d' tremēs  
qz cū quodā tremore sentit' mor' cordis  
Diaforetica ē ex cā calida 7 caloris di-  
stēpantia circa spūalia vñ 7 por' apiumē-  
būozes 7 fumi resoluū' q̄ fum' exiēs per  
poros i sudore cōdēlat' 7 ex tali frequēti su-  
dore idropisus vel ethica generat'. 7 tles  
ex defectu virtutis sepi' sincopizāt. Cardi-  
aca vo tremēs fit qñz ex frigida cā. qñz  
ex melācolia. qñz ex rheumatica. nā tal'  
humor abūdās in pulmōe opprimat ali-  
quotiēs cordis vtrāq̄ capsulā ipamq̄  
cordis subām. vñ ipedit' debit' mor' cor-  
dis 7 obturāt' tene p' q̄s discurrit spūs vi-  
tal'. 7 tales p'pūnt in subitā suffocatō 7  
iō tal' passio d' tremēs. qz si teneas ma-

nū sup cor n̄ senties cor debito mō dilata-  
tari. s. cū quodā tremore pax 7 exire tan-  
tū moueri. Aliqñ est cū febre lēta. aliqñ  
cū febre forti er tūc mai' ē piculū. aliqñ  
sine febre. aliqñ melācolia ē in cā 7 tales  
incidūt i passioz q̄ d' incub' vel phialtes  
Aliqñ accidit ex vicio epas a quo nō mā-  
dat sufficiēs nutritiū cordi. vñ deficit 7  
debilitat'. vt. d. ostā. aliqñ accidit ex ma-  
la dispositōe alioz mēbroz ex quoz colli-  
gātia cor patit'. sicut qñ a cerebro vel sto-  
macho trāsmitit' fum'. vel hūoz nociū'.  
vñ subā cordis ledit' deficit vel grauaf. 7  
iō talib' accidit tremor cordis ex acumi-  
ne fumi vel materie q̄ pūgit 7 mordicat  
cordis subām. vñ fit i eo tremor. accidit  
7 sit' ppter cordis opsiōz 7 calor' itēsiōez  
vñ siccitas 7 sit' suspitū' 7 alt' anhelit'. qz  
cor laborat ad aerē attrahēdū cū nō va-  
leat se dilatate. accidit et tremor ex fu-  
mo melācolico ex siccitate spm' p'urbā-  
te. accidit et piguedo. qz deficit calor na-  
tural' 7 in torpor et pigricia generat'. ex  
defectu etiā cordis 7 debilitate spūitū'  
accidit sincopis. q̄ a vulgo spasmato' vo-  
cat'. 7 hoc p'igit aliqñ ex accidētib' aie vt  
ex tiore cor nimis cōstrigēte aliqñ ex ni-  
mio gaudio vel ira cor dilatāte 7 spūs ex  
alate vel euaprate 7 solūete. aliqñ acci-  
dit ex accidētib' corpis sic ex mala p'ple-  
tiōe vel repletōe vel nimia sanitōe ex ve-  
naz opilatōe. 7 spūitū' cōpsioe. aliqñ  
ex nimio sudore Ex hac at sincopi qdā  
incurrūt mortē subitanēā. opilata vena  
p'caua p' quā sanguis 7 spūs vital' ad cor  
trāsferit. vel cōopilato meatu p' quē pul-  
mo frigidū aerē solet recipere 7 a se fumo-  
sitate supflūā imouere qñz ex matricis  
vel stomachi nimis repleti opsiōe In-  
oib' istis g' picul' si hūoz ē in cā purget'  
debito mō hūoz peccās. den' cōfortatiua  
7 spūitū' repatiua 7 resumptiua. si est  
ex nimio fluxu vel nimio sudore flux' in-  
tercipiat sudor reprimat'. si ex nimia re-  
pletōe stomach' euacuet'. s tremorē cor-  
dis p'fortatiua cōferat'. sic dyamargari-  
con 7 electuarīa. ac medicie i qb' cū alijs  
cōfortatiuis iponūt' musc' aur' aut mar-  
garite siue perle. siue pul. ossis de corde  
cerui. ambra lignū aloes spodiū. lxx enī